pROI E KI® Przed uzyciem uwaznie zapoznac sie z niniejszg instrukcja EE

PRZESTAWNA SZYNA KOTWICZACA

RJ 500

EN 795:2012 typ D
CEN/TS 16415:2013

INFORMACJE OGOLNE

Przestawna szyna kotwiczaca RJ 500 to kompletny system
zabezpieczajacy przed upadkiem z wysokosci. Doskonatg
stabilnos¢ konstrukcji zapewnia masa bezwtadnosciowa
wykonana z blokéw betonowych, dzieki ktérej nie ma
potrzeby wykonywania statych fundamentow, ani
konstrukcji wsporczej. RJ 500 to urzadzenie modutowe,
ktére mozna taczyé ze soba tworzac dowolng ilos¢
konfiguracji i dtugosci w zaleznosci od potrzeb
uzytkownika. Standardowa dtugosc¢ szyny asekuracyjnej to
6 mb, po ktérej poruszaja sie horyzontalnie wézki jezdne
bedace punktami kotwiczgcymi dla zabezpieczanych oséb.
Szyna umieszczona jest na wysokosci 6,88 m.

RJ 500 to urzadzenie, ktére doskonale sprawdzi sie m.in.
przy obstudze cystern, na bocznicach kolejowych i stacjach
naprawczych oraz w sytuacjach, gdzie zachodzi potrzeba
bezpiecznego poruszania sie po ptaszczyznach poziomych
na wysokosci.

Urzadzenie RJ 500 spetnia wymogi normy EN 795:2012
oraz CEN/TS 16415:2013 dla urzadzen typu D.

Urzadzenie RJ 500 jest przeznaczone do ochrony przed
upadkiem dla maksymalnie trzech oséb w tym samym
czasie.

Urzadzenie nalezy ustawi¢ w jednym miejscu. W razie
potrzeby moze ono zostac przestawione w inne miejsce

o odpowiednich parametrach.

INSTRUKCJE BEZPIECZENSTWA

0Ogodlne informacje

Urzadzenie RJ 500 jest przeznaczone wytacznie do zastosowania do celéw opisanych w niniejszej instrukcji. Przeznaczone jest do zapewnienia
bezpieczenstwa podczas pracy na wysokosci m.in. przy obstudze cystern, na bocznicach kolejowych i stacjach naprawczych oraz w sytuacjach,
gdzie zachodzi potrzeba bezpiecznego poruszania sie po ptaszczyznach poziomych na wysokosci.

e Produkt nie moze by¢ wykorzystywany do podwieszania lub transportowania tadunkdw.

¢ Nie mozna samodzielnie modyfikowaé lub wymieniaé poszczegdlnych komponentéw urzadzenia, gdyz moze to mie¢ wptyw na parametry
urzadzenia oraz bezpieczenstwo uzytkownika.

e Nalezy zachowac szczegdlng uwage podczas transportu urzagdzenia pomiedzy miejscami jego uzycia. W przypadku pojawienia sie jakichkolwiek
uszkodzen produktu, uszkodzona czes¢ musi zostaé zastgpiona nowa.

e Nalezy przewidzie¢ ewentualng akcje ratowniczg w miejscu wykorzystywania urzadzenia, na wypadek gdyby doszto do powstrzymania upadku
przez urzadzenie RJ 500.

e W przypadku stosowania urzadzen samohamownych, zaleca sie stosowanie dodatkowe;j linki do opuszczania zatrzasnika urzadzenia
samohamownego tak, aby unikng¢ ciggtego napiecia sprezyny zwijajacej urzagdzenia.

Kontrola produktow i urzagdzen przed uzyciem

Przed montazem urzgdzenia zawsze nalezy sprawdzi¢ kompletnos¢ oraz stan techniczny wszystkich elementéw sktadowych. Nalezy sprawdzié, czy
elementy nie sg uszkodzone ani skorodowane. Nie mozna stosowaé uszkodzonych lub skorodowanych elementéw, gdyz moze to mie¢ wptyw na
bezpieczenstwo uzytkownika.

Zakaz modyfikacji urzadzenia
Nie mozna zastepowac fabrycznych elementéw urzadzenia innymi niz przeznaczonymi do tego urzgdzenia. Nie mozna samemu modyfikowac lub
naprawiac elementow fabrycznych urzadzenia.

Obowiazek stosowania indywidualnego wyposazenia chronigcego przed upadkiem z wysokosci podczas montazu urzadzenia
Nalezy zawsze stosowac indywidualne wyposazenie chronigce przed upadkiem z wysokosci podczas montazu urzadzenia,
kiedy istnieje niebezpieczenstwo upadku z wysokosci. Dotyczy to réwniez pracy na ruchomych podestach roboczych ("zwyzek").
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Przeglad urzadzenia po powstrzymaniu upadku
W przypadku kiedy urzadzenie RJ 500 brato udziat w powstrzymaniu upadku, musi zosta¢ natychmiast wycofane z uzytkowania oraz sprawdzone
przez osobe kompetentng lub autoryzowany serwis (producent). W przypadku niejasnosci nalezy kontaktowac sie z producentem.

Dodatkowe wazne informacje

e Przed przystapieniem do pracy z wykorzystaniem urzgdzenia RJ 500 zawsze nalezy zaplanowa¢ ewentualng akcje ratownicza po powstrzymaniu
upadku.

o Nalezy uzywac tylko urzadzenia po przegladzie.

e Nalezy ograniczy¢ dostep oséb postronnych w zasiegu pracy urzadzenia.

¢ Nalezy sprawdzi¢ obecno$¢ oraz poprawnos¢ instalacji wszystkich sworzni i zawleczek przed przystgpieniem do pracy z wykorzystaniem RJ 500.
e Nalezy zachowac fad i porzagdek w miejscu pracy urzgdzenia.

DANE TECHNICZNE

Czesci sktadowe urzadzenia / konfiguracje
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WIDOK E (1 : 10)

1320

20 [Nakretka samohamowna M20 (Nut) 32 | galvanized steel DIN 934 0.46
19 [Sruba M20x70 (Screw) 32 | galvanized steel DIN 931 0.25
18 [Podkiadka M20 (Washer) 64 | galvanized steel DIN 125-A 0.02
17 [Sruba M12x220 (Bott) 2 | galvanized steel DIN 931 021
16 [Nakretka samohamowna M12 (Nut) 8 | galvanized steel DIN 934 0.26
15 [Sruba M12x160 (Bolt) 2 | galvanized steel DIN 931 0.16
14 |Podktadka M12 (Washer) 16 | galvanized steel DIN 125-A 0.01
13 [Sworzen blokuiacy (Blocking pin) 4 | galvanized steel KSB100-180 0.11
12 |0dwaznik betonowy (Concrete unit weight) 4 Eéz‘g”c’;‘r:‘ug‘e‘i RJ200.10.000 1034.00
11 |Wozek systemu TRASER (Trolley) 3 S2350R HR101 0.50
10 [Blokada koricowa (End stop) 2 A2 HRS01 0.05
9 |Profil wieszaka 2 (Hanger Profile 2) 4 gaw’;‘;\‘é‘jfg‘ee‘ HRAOT 008 PN-EN 039
8 |Segment szyny (Rail segment) 1 S2350R HR201-000 64.00
7 |Podpora lewa (Left support) 1 S2350R RJ500.07.000 25.94
6 |Podpora prawa (Right support) 1 S2350R RJ500.06.000 2594
5 [Profi 50x30x4 (Profile) 2 S2350R RJ500.05.000 3036
4 [Beka (Beam) 2 S2350R RJ500.04.000 7565
3 [cacznik (Connector) 1 S2350R RJ500.03.000 72.16
2 [Noga (Leg) 2 S2350R RJ500.02.000 208.28
1 [Podstawa (Base) 1 S2350R RJ500.01.000 579.41
Nrezed Nazwa cze5al [ 265900 K[ Ve Nriys Nrnomy  [Cezarfial|  Uwag
(Part No) (Part  Assembly name) pes)|  (Material (Drawing No/ Standard No) | (Weight) |  (Notice)
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PROIEKT

MONTAZ URZADZENIA

Kolejno$¢ montazu

Przed uzyciem uwaznie zapoznac sie z niniejszg instrukcja Em

Przed przystgpieniem do montazu urzadzenia RJ 500 nalezy przygotowac niezbedne narzedzia:

* Mtotek
e Poziomica

e Zestaw kluczy ptasko-oczkowych (2 kpl.)

urzadzenia (sprzet):

e tadowarka teleskopowa (np. MERLO P72.10)

* Wozek widtowy, udzwig min. 2,5T oraz wysokos¢
podnoszenia min 3,0m (np. TOYOTA 8FGCU25)

« wykwalifikowany personel (z uprawnieniami do
obstugi w/w urzgdzen oraz posiadajacych badania
lekarskie do pracy na wysokosci)

oraz:

e zawiesia min. 7,0T (2 szt.)

¢ wyposazenie indywidualne do pracy na wysokosci dla
pracownikéw (w tym szelki do pracy na wysokosci, amortyzatory
z linkami bezpieczenstwa, hetmy do pracy na wysokosci)

e kosz roboczy (platforma robocza) do wdzka widtowego, dla
min. dwdéch pracownikéw (zgodna z aktualnie obowigzujgcymi
przepisami dla tego typu urzadzen)

-~
=)
—
=

1
—_ O = AW Ay Ny

X3
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CIEZAR WELASNY (kg)

UDZWIG (kg)

WYMIARY URZADZENIA A x B x C (m)
WYPOSAZENIE OPCJONALNE

MERLO

9,40

4 KOtA

CZARNE SKRETNE
10500

7000
5,35x2,33x2,44
widty, tyzka, kosz
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MONTAZ URZADZENIA

Kolejnos¢ montazu

1. Ustawi¢ podstawe "1" na ptaskim i twardym podtozu i obcigzy¢ jg czterema odwaznikami betonowymi "12" przy pomocy wézka widtowego (lub
odpowiednim balastem o tagcznej wadze 4100 kg). Maksymalny kat odchylenia powierzchni, na ktérej mozna ustawic urzadzenie, pokazany jest na

szkicu pou

2. Zmontowac w pozycji lezgcej nogi "2", tacznik "3" i belki "4", skrecajac je odpowiednimi Srubami wg rysunku.

3. Zamontowad segment szyny "8" do belek "4", a nastepnie skrecajac je odpowiednimi srubami wg rysunku oraz zamontowac podpore prawa "6"

i podpore lewa "7" réwniez skrecajac je odpowiednimi Srubami wg rysunku. Zamontowac profil "5" przy pomocy sworzni blokujgcych "13".

4. Wsunac¢ odpowiednig ilo$¢ wdzkow (max. 3 szt.) "11" w dolng prowadnice segmentu szyny "8".

5. Zablokowac¢ koncowki segmentu szyny "8" za pomocg blokad koricowych "10", co uniemozliwi samoczynne wypadniecie wézkéw z segmentu
szyny!

6. Przy pomocy tadowarki teleskopowej i dwdch zawiesi unies¢ zmontowang w pozycji lezgcej czes¢ urzadzenia. Zawiesia nalezy zamontowac do obu
belek "4".

7. Przykreci¢ obie nogi "2" do podstawy "1", skrecajac je odpowiednimi srubami wg rysunku.

8. Zablokowac¢ oba profile "5" w podstawie "1" za pomocg sworzni "13".
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@@0 20 [Nakretka samohamowna M20 (Nut) 32 | galvanized steel DIN 934 0.46
19  [Sruba M20x70 (Screw) 32 | galvanized steel DIN 931 0.25
- 18 |Podktadka M20 (Washer) 64 | galvanized steel DIN 125-A 0.02
17 |Sruba M12x220 (Bolt) 2 galvanized steel DIN 931 0.21
16  |Nakretka samohamowna M12 (Nut) 8 galvanized steel DIN 934 0.26
on on
\ 'ﬂ' 'ﬂ' ] 15 |Sruba M12x160 (Bolt) 2 galvanized steel DIN 931 0.16
= 14  |Podktadka M12 (Washer) 16 | galvanized steel DIN 125-A 0.01
13 |Sworzen blokujacy (Blocking pin) 4 galvanized steel KSB100-180 0.1
- N Beton min. B20
12 |Odwaznik betonowy (Concrete unit weight) 4 RJ200.10.000 1034.00
WIDOK C (1 : 10) (620 Concrele)
11 |Wozek systemu TRASER (Trolley) 3 S$235JR HR101 0.50
) 10 [Blokada koncowa (End stop) 2 A2 HR501 0.05
WIDOK A (1:10) it des FR407-004 PN-EN
9 Profil wieszaka 2 (Hanger Profile 2) 4 alvanized gteel 10219-2 0.39
8 Segment szyny (Rail segment) 1 S235JR HR201-000 64.00
7 Podpora lewa (Left support] 1 S235JR RJ500.07.000 25.94
1514 16 i (Leftsupport)
. ﬂ 6 Podpora prawa (Right support) 1 S235JR RJ500.06.000 25.94
5 Profil 50x30x4 (Profile) 2 S$235JR RJ500.05.000 30.36
[ ] g 4 Belka (Beam) 2 S$235JR RJ500.04.000 75.65
\II - 3 tacznik (Connector) 1 S235JR RJ500.03.000 72.16
ﬂ B 2 Noga (Leg) 2 S$235JR RJ500.02.000 208.28
1 Podstawa (Base) 1 S235JR RJ500.01.000 579.41
WIDOK B (1 : 10) : : : . :
Nr czes. Nazwa czesci / zespotu sztuk Materiat Nrrys. / Nr normy Ciezar [kg] Uwagi
Part No; Part / Assembly name; (pcs.) Material (Drawing No / Standard No) | (Weight) (Notice

WIDOK D (1 : 10)
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Catkowite ztozenie

Po zakoniczeniu montazu nalezy usungc¢ zawiesia montazowe. Nalezy do tego celu wykorzystac tadowarke teleskopowq i kosz roboczy. Nalezy
pamietaé, aby zachowac wszelkie wymogi bezpieczenstwa podczas pracy pracownika demontujacego zawiesia w koszu roboczym. Pracownik musi
by¢ wyposazony w odpowiednie indywidualne srodki do ochrony przed upadkiem z wysokosci wyszczegdlnione w instrukcji.

Urzadzenie moze by¢ transportowane w stanie "catkowicie ztozonym" w inne miejsce ustawienia przy pomocy tadowarki teleskopowe;j.

Kontrola urzadzenia przed uzyciem

Nalezy kazdorazowo przed uzyciem urzgdzenia dokona¢ jego kontroli (wzrokowej)

e Upewnic sie, ze urzadzenie jest kompletne

e Upewnic sie, ze urzadzenie nie ma peknie¢ ani deformacji

e Upewnic sig, ze urzadzenie stoi pionowo

e Sprawdzi¢ dziatanie mechanizmu urzgdzenia samohamownego (w przypadku jego zastosowania)

Kontrola okresowa urzadzenia

Kontrola okresowa (min. 1 raz na rok) powinna by¢ przeprowadzona przez osobe kompetentng lub autoryzowany serwis producenta. W przypadku
niejasnosci nalezy kontaktowac sie z producentem. Czynnosci kontrolne:

e Kontrola spawow, deformacji, pekniec

e Kontrola urzagdzenia samohamownego (w przypadku jego zastosowania)

e Kontrola $rub, sworzni, zawleczek

e Kontrola jakosci powierzchni, ognisk rdzy

Sposob uzytkowania systemu
WSspotpraca zespotdw taczgco-amortyzujgcych z systemem

Kompletny system chroniacy przed upadkiem z wysokosci sktada sie z systemu
kotwiczgcego (RJ 500) oraz przytaczonego do niego indywidualnego sprzetu ochronnego.
System moze by¢ uzywany do kotwiczenia indywidualnego wyposazenia ochronnego,
zgodnego z norma EN 363. Potgczenie powinno by¢ wykonane za pomoca zatrzasnika typ
AZ011. Dopuszczalna maksymalna liczba jednoczesnych uzytkownikéw to 3 osoby. Do
wspotpracy z systemem kotwiczagcym RJ 500 nalezy stosowac nastepujacy indywidualny
sprzet ochronny:

- szelki bezpieczenstwa zgodne z normg EN 361,

- podzespoty tgczgco—amortyzujgce w postaci:

- linki bezpieczenstwa z amortyzatorem zgodne z EN 354/355,

- urzadzenia samozaciskowe zgodne z EN 353-2,

- urzadzenia samohamowne zgodne z EN 360 (najczesciej).

- taczniki (zatrzasniki) zgodne z EN 362.

Przed przystgpieniem do pracy nalezy zatozy¢ szelki bezpieczenstwa zgodnie

z odpowiednig instrukcjg uzytkowania. Zaczep szelek nalezy potgczy¢ z systemem
kotwiczgcym za pomocg jednego z wyzej wymienionych podzespotdw tgczaco-
amortyzujacych zgodnie z jego instrukcjg uzytkowania. tacznik podzespotu taczaco-
amortyzujacego nalezy przytgczyé do wdzka sytemu RJ 500 bezposrednio (gdy jest nim
zatrzasnik AZ011) lub za posrednictwem zatrzasnika AZ011 (gdy podzespot tgczaco-
amortyzujacy jest wyposazony w inny tgcznik).

Urzadzenie
samozaciskowe

Dodatkowa kontrola indywidualnego wyposazenia chronigcego przed upadkiem
z wysokosci
Urzadzenie ¢ Nalezy kontrolowa¢, aby zatrzasniki byty zapiete i zablokowane

Linka bezpieczenstwa ; L . . . .
P samozaciskowe ¢ Nalezy uzywaé prawidtowo wyregulowanych szelek bezpieczeristwa

z amortyzatorem
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PROIEKT

KARTA UZYTKOWANIA

Przed uzyciem uwaznie zapoznac sie z niniejszg instrukcja Em

Nr katalogowy
urzadzenia

Numer seryjny

Data wydania do
uzytkowania

Data produkji:

------------------------

Lokalizacja instalacji

Nazwa uzytkownika:

Przeglady techniczne

Data

L.p. | wykonania| Rodzaj przegladu/naprawy

przegladu

Uwagi

Data nastepnego | Nazwisko i podpis
przegladu osoby serwisujgcej

10
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